

News Release



平成24年9月7日 株式会社日本政策投資銀行 株式会社損害保険ジャパン

「BCP 策定と見直しのポイント&『BCM 格付』セミナー」開催について

株式会社日本政策投資銀行(代表取締役社長:橋本徹、以下「DBJ」という。)と株式会社損害保険ジャパン(代表取締役社長:櫻田謙悟、以下「損保ジャパン」という。)は、四国地域での情報提供活動の一環として、「BCP 策定と見直しのポイント&『BCM 格付』セミナー」を、平成 24 年 10 月 11 日(木)に開催します。

DBJ と損保ジャパンは、平成 18 年に業務協力協定を締結し、企業のリスクマネジメントの取り組みを、資金提供やリスクコンサルティングの観点から積極的に支援しております。

今回のセミナーは、東日本大震災を踏まえ実態に即した実効性の高い BCP のポイントについて講演するほか、最近浮き彫りとなっている防災・減災および事業継続に向けた企業経営上の新たな重要なポイント等について「DBJ BCM格付」融資の紹介も交え解説いたします。

参加ご希望の方は、別紙申込書にて平成 24 年 10 月 3 日 (水) 迄に FAX にて お申込みくださいますようお願い申し上げます。多くの皆様のご参加をお待ちしております。

記

■ 日 時: 平成 24 年 10 月 11 日(木) 13:30~16:30 (開場 13:00) (予定)

■ 場 所:高知商工会館(高知市本町1丁目6-24 TEL 088-875-1171)

■ 主 催:(株)日本政策投資銀行・(株)損害保険ジャパン

■ 演 題:

(第1部)「東日本大震災の奏功事例等によるBCPの策定と見直しのポイント」 NKSJ リスクマネジメント(株) 取締役リスクコンサルティング事業本部長 高橋孝一

(第2部)「レジリエントな企業経営と金融ー『DBJ BCM 格付』融資の金融技術と哲学ー」 (株)日本政策投資銀行 環境・CSR 部 BCM 格付主幹 蛭間芳樹

■ 参加費:無料

以上

【お問い合わせ先】

(株)日本政策投資銀行 四国支店 企画調査課 電話番号 087-861-6676

(株)損害保険ジャパン 高知支店 電話番号 088-822-6204

FAX送付



News Release



株式会社日本政策投資銀行 四国支店 企画調査課 行

FAX:087-831-1484

平成 24 年 10 月 11 日 (木) 開催 「BCP 策定と見直しのポイント&『BCM 格付』セミナー」 参加申込書

	参加甲 <u>达</u> 青			
*	**	**********		
♦	日	時:平成24年10月11日(木) 13:30~16:30 (開場13:00)		
\	場	所:高知商工会館(高知市本町1丁目6-24 TEL 088-875-1171)		
\	主	催:(株)日本政策投資銀行・(株)損害保険ジャパン		
•	演	題: (第1部) 「東日本大震災の奏功事例等による BCP の策定と見直しのポイント」 NKSJ リスクマネジメント(株) 取締役リスクコンサルティング事業本部長 高橋孝一		
		(第2部) 「レジリエントな企業経営と金融ー「DBJ BCM 格付」融資の金融技術と哲学―」 (㈱日本政策投資銀行 環境・CSR 部 BCM 格付主幹 蛭間芳樹		
\	▶ 参加費:無料			
*	* * * * * * * * * * * * * * * * * * * *			
会	:社名	。· 所属機関名		

【ご出席者】

電話番号

御役職	御 芳 名 (ふりがな)

※ご記入いただいたお客様の個人情報は、当セミナー運営管理の目的このみ使用し、承諾無く、第三者に開示することはありません。